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Lägesrapport från december 2020 – 10 feb 2021 
 
Inför varje styrgruppsmöte ställer Landsbygdsnätverkets kansli samman en 

lägesrapport till er i styrgruppen. Syftet är att hålla er uppdaterade om 

verksamheten som bedrivs i nätverkets olika delar och om resultat och utfall 

i relation till de mål som ni formulerat i vår aktivitetsplan för 2019-2020. 

Först finns en beskrivning om vad som är på gång i respektive 

gruppering och genom kansliets verksamhet. Därefter följer en matris som 

ger en överblick över uppnådda resultat och operativa utfall under 

perioden april – maj 2020, det vill säga de som förväntas bidra till de specifika 

målen och de som beaktar de horisontella principer som ni formulerat i 

Aktivitetsplanen för 2019-2020.   

Gröna näringar - affärsmöjligheter, MATtanken, EIP-Agri och miljö och klimat

Affärsmöjligheter 

 

Den 17 – 18 mars genomförs det första Mötesplats AKIS 2021 -  om 

kunskapsflöden och innovationer i de gröna näringarna. Programmet tar 

upp begreppet AKIS, Agricultural Knowledge and Innovation systems, ur 

olika aspekter. Under de två förmiddagarna kan man lära sig mer om 

kunskapsflöden och innovationer, vilka som är viktiga aktörer inom AKIS 

samt om EU:s och den svenska regeringens syn på AKIS. Det blir även 

information om vilka resurser, nätverk och plattformar som kan finnas till 

stöd för innovationer och kompetensförsörjning inom lantbruket. 

Programmet har tagits fram i ett brett samarbete mellan olika aktörer där 

Landsbygdsnätverkets arbetsgrupper Nya affärsmöjligheter inom de gröna 

näringarna och EIP-Agri haft huvudansvaret. Ambitionen är att Mötesplats 

AKIS skall vara en årligen återkommande aktivitet, och då förhoppningsvis 

i fysisk form nästa år.  

 

En podcast om AKIS kommer att publiceras innan mötet.  

Vid det digitala mötet den 13 januari diskuterades samarbete i ett 

gemensamt projekt (ett utkast hade tagits fram av  en mindre utsedd grupp 

av representanter från klustren  (”lilla klustergruppen”) samt om  kontakter 

med Tillväxtverket angående statsstödsregler. Ansökan för samarbete, 

samverkan och utveckling sker nu i en dialog med Jordbruksverkets NU-

enhet om möjliga finansieringsalternativ.  Ett alternativ som diskuteras är 

att Landsbygdsnätverket blir huvudman för projektet efter modell från 

MATtanken.  

En student vid SLU håller på att ta fram en rapport om restauranger 

som  använder lokala, regionala och nationella livsmedel. En kartläggning 

genomförs av nationella och regionala projekt och restauranger. 

Erfarenheter och framgångsfaktor från projekt och restauranger kommer i 

en analys tas fram i rapporten som beräknas vara klar i april.   

EIP-Agri och Innovationsupport 

https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/motesplatsakis2021.4.592bf49c176fa2c922080d41.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/pagang/motesplatsakis2021.4.592bf49c176fa2c922080d41.html


 

2 

 

EIP-Agri gruppen och kansliet hade i samarbete med Agroväst och LRF en 

digital EIP-Agri projektledarträff i januari, som lockade ett 90-tal deltagare.  

Kansliet tillsammans med berörda grupper bjöd den 10 december in till 

Samtal med SISP, Swedish Incubators and Science Parks, med 24 deltagare 

från 14 av nätverkets medlemsorganisationer.  

Två från arbetsgruppen var den 3 december med på EIP-Agri Subgroup on 

Innovation for agricultural productivity and sustainability, 17th Meeting. 

Det blir framöver stort fokus på AKIS - Agricultural Knowledge and 

Innovation System.   

Samarbetet med Vinnova fortsätter främst om operativa frågor tillsammans 

med Jordbruksverket. Vinnova är även involverad i planeringen av 

Mötesplats AKIS. 

Vi kommer att fortsätta att ge ut det särskilda nyhetsbrevet för EIP-Agri . 

Upphandling av ny innovationssupport har resulterat i att de fyra som varit 

innovationsupport de senaste åren fortsätter med uppdraget 2021–2022. 

Behovet av innovationssupporten ökar inom kort när Jordbruksverket 

öppnar för nya ansökningar. Enligt förslaget till nätverksbudget ska 

innovationssupporten framöver finansieras av Landsbygdsnätverket. 

Arbetsgruppens aktiviteter ingår i kampanjen ”Innovationsmånad” där 

Landsbygdsnätverket från 9 mars – 9 april har fokus på arbetsgruppernas 

aktiviteter inom innovation. 

 

Miljö och klimat 

Gruppen avser att framöver fokusera mer på dialogaktiviteter om 

miljöåtgärder i framtida CAP.  

En workshop genomfördes tillsammans med RådNu SLU om åtgärder för 

pollinering och för biologisk mångfald den 21 januari, där flertalet i 

arbetsgruppen deltog. Senare i vår blir det en uppföljande workshop. 

Vi planerar en workshop om agroekologi, med anledning av att begreppet 

har stor betydelse i den nya jordbrukspolitiken. Gruppen planerar också en 

podd om våtmarker till våren och en podd till hösten om hur man ska äta 

för att gynna biologisk mångfald. 

Vi planerar följa upp workshopen från november 2020 om digitala tekniker 

i betesdrift med kommunikationsinsatser och eventuellt andra aktiviteter 

för att lyfta frågan vidare.  

Gruppens ordförande deltar i ENRD:s tematisk grupp European Green 

Deal and Rural Areas. En ledamot deltar i ENRDs fokusgrupp om uthållig 

nötköttsproduktion, och medverkar i en rapport och ett minipaper. 

Vi fortsätter intervjuartiklar av arbetsgruppens ledamöter i serien ”Nyfiken 

på” för att lyfta personer som främjar ekosystemtjänster.  

 

MATtanken 

Till MATtanken har ett projekt som fokuserar på främjande av 

vildsvinskött i offentliga kök dockats an. I detta projekt används 

MATtankens upparbetade kommunikationskanaler och olika nätverk. 

Bland annat har särskilda sidor skapats på webbplatsen för att 

kommunicera vildsvinsarbetet, www.MATtanken.se/vildsvin  Arbetet med 

vildsvin finansieras med nationella medel från det så kallade 

vildsvinspaketet som är en del av regeringens satsning på 

livsmedelsstrategin. MATtanken har under december - januari varit 

involverad i det arbete som genomförts av Jordbruksverket med en 

förstudie som syftar till att undersöka möjligheten att årligen ta fram 

http://www.mattanken.se/vildsvin
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kvalitetssäkrad statistik över livsmedelsinköp till de offentliga köken i 

landet. Projektet har varit fortsatt involverad i det Vinnova-finansierade 

projektet ”Ett nytt recept för skolmåltider”, ett projekt som leds av 

Livsmedelsverket https://www.vinnova.se/p/ett-nytt-recept-for-

skolmaltider/.  

En upphandlingdag har genomförts i samarbete med Länsstyrelsen i 

Stockholm. På den digitala träffen medverkade närmare 50 måltidschefer 

och upphandlare från kommuner och region i Stockholmsområdet, 

MATtankens arbete med upphandlingsfrågor kommuniceras via 

webbplatsen www.MATtanken.se/upphandling 

Tillsammans med branschföreningen Kost & Näring och Dabas 

anordnades i januari ett digitalt runda-bordssamtal då frågan om hur det 

ska bli lättare att hålla koll på ursprung för livsmedel i offentliga kök 

diskuterades. www.MATtanken.se/ursprung 

 

Kompetensrådet 

 
Kompetensrådets arbetsutskott består nu av Per Hasselberg, ordförande, 

Maria Elinder Naturbruksskolornas förening, Michael Insulander, 

Naturbrukets yrkesnämnd samt Johan Torén SLU. Nästa möte med 

kompetensrådet är den 4 maj.  

Fiske och vattenbruk

 

Den tematiska gruppen för fiske och vattenbruk har under perioden 

december till början på februari fortsatt arbeta med aktiviteter som startats 

upp under 2020. ”Visste du att”-kampanjen lanserades i slutet på 2020. 10 

Artiklar om fiske och vattenbruk ligger tillgängliga på 

Landsbygdsnätverkets hemsida samt två filmer som sammanfattar 

aktiviteten och artiklarna.  

Webbinarieserien Hållbart Norr till Söder i 4 delar drog igång under hösten 

och sista webbinariet sändes i december. Nu återstår arbete med att ta fram 

en webbtext som summerar aktiviteten samt att ta fram budskap om vad 

som krävs för en vidare utveckling av svenskt vattenbruk i linje med den 

nya nationella strategin om fisket och vattenbruket som Jordbruksverket 

och Havs- och vattenmyndigheten tagit fram samt Livsmedelstrategin.  

Den första uppdateringen av skriften ”Fisk och fiske – Vad är det som 

gäller?” är klar och publicerades i början på december. Samarbetet med 

RISE om hållbar sjömatskonsumtion som påbörjades under hösten har 

dragit ut på tiden då vi inte har haft samsyn när det kommer till texternas 

innehåll och utformning. Nu har de fem (5) policy dokumenten varit på 

remiss i den tematiska gruppen och på Livsmedelsverket och är återigen 

hos RISE för översyn. Förhoppningen är att de är klara för leverans i 

början på mars. Aktiviteten ”Hållbar sjömatskonsumtion” tillsammans med 

Matfiskodlarna har nyligen levererats och just nu arbetar vi med layout och 

en ny webbisda där rapporten ska läggas upp. Syftet med aktiviteten var att 

kartlägga förutsättningar för upphandling av svenskodlad fisk till offentliga 

kök. Aktiviteten om identifiering av utmaningar och lösningar för ett 

generationsskifte bland kustnära fiskare i Östersjön har lagt om fokus helt 

och istället genomfördes vi ett webbinarium den 17 december om 

https://www.vinnova.se/p/ett-nytt-recept-for-skolmaltider/
https://www.vinnova.se/p/ett-nytt-recept-for-skolmaltider/
http://www.mattanken.se/upphandling
http://www.mattanken.se/ursprung
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kvotsystemet för kustnära demersalt fiske. Mötet genomfördes i 

sammarbete med Länsstyrelsen i Skåne, Lundsuniversitet, Göteborgs 

universitet, Havs- och vattenmyndigheten, Jordbruksverket och SLU. I 

dagsläget planerar vi ett uppföljande webbinarium med fokus på Östersjön. 

En Leaderträff genomfördes i janusri med titeln – Blått arbete inom CAP. 

Samtliga Leaderområden bjöds in för att diskutera hur man kan inkludera 

arbete som utförts med finansiering från EHFF tidigare inom ramen för 

kommande Strategisk plan. Över 60 deltagare var anmälda, 28 

leaderområden representerade och vi hade gäster med från N-dep, DG 

Mare, FARNET samt ett Leaderområde i nordvästra Frankrike. Träffen 

utfördes tillsammans med Leader Bohuskust och gränsbygd samt Lokalt 

Ledd Utveckling Halland. 

Ett nytt samarbete med Jordbruksverket har startas upp som vi kallar 

Fiskets potential i sött och salt. Inom aktiviteten bjuder vi in till tre 

webbinarier med teman Yrkesfiske och turism, Underutnyttjade arter i svenskt 

fiske och Limniskt fiske – en ekonomisk utblick. Det första webbinariet som 

sändes den 5 feb hade över 80 personer anmälda.  

Vad gäller kommunikation, sände vi en podd om spökfiske den 9 

december. Vi planerar nu en ny podd tillsammans med gruppen för ungas 

inkludering om unga innovativa entreprenörer inom blå sektor som sänds 

den 9 april. 

I december genomförde vi ett AU möte.

Främja innovationer i fler näringar 

Arbetsgrupp  

Arbetsgruppen för innovationsfrämjande har fortsatt att genomföra 

aktiviteter i arbetsplanen. Gruppen har nu analyserat alla genomförda 

intervjuer och sammanställt sina reflektioner i ett dokument 

”Sammanfattning och lärdomar”. Dokumentet ska användas som underlag 

för en rad aktiviteter. Tre av arbetsgruppens medlemmar kommer delta i en 

podd den 17 mars. Där kommer de prata om vad som är 

innovationsfrämjande, varför innovationsfrämjande i landsbygder behöver 

uppmärksammas och ge goda exempel på innovationsfrämjande i 

landsbygder. Gruppen har även beställt en debattartikel som ska spridas 

med Landsbygdsnätverkets nyapresstjänst. På kommande 

arbetsgruppsmöte den 12 februari ska arbetsgruppen besluta om och när i 

så fall dokumentet även ska resultera i en digital workshop.   

Gruppen har även beställt ytterligare en artikel om Hagfors Innovation 

park.   

Utöver detta ingår arbetsgruppens aktiviteter i kampanjen 

”Innovationsmånad” där Landsbygdsnätverket från 9 mars – 9 april 

kommer att lägga ett särskilt fokus på allt de olika arbetsgrupperna gör vad 

gäller innovation. Då kommer bland annat startsidan på 

Landsbygdsnätverkets webb få en särskild innovationsprägel och sociala 

medier innovationsfokus på de nyheter som sprids.  
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Nyanländas inkludering i landsbygdsutveckling  

Den 3 – 4 mars, eftermiddag och kväll den 3 mars och förmiddagen den 4 
mars  genomförs en digital träff om utrikesföddas inkludering. Programmet 
bygger till stor del på de erfarenheter som gruppen haft och avlutas med ett 
panelsamtal  ”Är landsbygden bättre på integration än staden”, med Bi 
Puranen, Carlos Rojas och Sohrab Fadai.  
  
En student på SLU har tagit fram en rapport om erfarenheter och 
framgångsfaktorer för Leaderprojekt som haft integration som tema. 

Rapporten kommer att presenteras vid träffen ”Utrikesföddas inkludering” 
den 3 – 4 mars.    
 
I samråd med Tillväxtverket och Region Jönköping planeras en uppföljning 
av arbetet med att ge stöd till utrikesfödda som vill starta företag på 
landsbygden.   
  

 

Ungas inkludering 

Den 10 och 11 december bjöd gruppen för ungas inkludering in till 

temadagarna ”Låt unga ta plats!”. Under två förmiddagar fick vi höra 4 

presentationer om olika sätt att arbeta med ungas inkludering i Leader samt 

möjlighet till grupparbeten och samverkan. Bland annat presenterades 

rapporten om ung inkludering i leaderstrategier av Astrid Persson, SLU-

student och vi fick flera presentationer om praktiska samarabeten och 

aktiviter som genomförts från Boden i norr till Ystad i söder.  

 

Arbetsgruppens ordförande, Sara Sjöqvist, som varit anställd i Vingåkers 

kommun med ansvar för ungdomsfrågor, har fått en ny anställning där det 

inte kommer finnas möjlighet att utföra ordförandearbetet inom ramen för 

anställningen. Kansliet har nominerat Ellen Lundkvist från MUCF som ny 

ordföranden och hon har tackat ja till uppdraget. Även två nya ledamöter 

har rekryterats till gruppen efter att både Sara Sjöqvist och Sara Östebro 

från Ung Kultur lämnat gruppen. Olivia Steen representerar Bodens 

kommun och är även engagerad i Youth up north. Frank Hedström 

representerar UF Alumni och är egenföretagare verksam i Luleå.   

Som ett led i samarbetet med landsbygdsnätverken i Östersjömrådet 

kommer arbetsgruppen Ung inkludering ha ett digitalt möte med det finska 

nätverkets arbetsgrupp för unga för att utbyta erfarenheter och kanske hitta 

möjligheter för vidare samarbeten. 

Lokalt ledd utveckling 

 
   

 

Informationskampanj 

https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/nyanlandasinkludering/utrikesfoddasinkluderingpalandsbygdenden3och4mars.4.3f51e37d1772356cc9554cad.html
https://www.youtube.com/watch?v=a_0yYL6zeio&feature=youtu.be
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Den film som LUS tagit fram för att beskriva leadermetoden är klar. 

Filmen ska användas av dels regionala ambassadörer för att srpida 

kännedom om leadermetoden men även vid andra informationstillfällen.  

 

Nationell Leaderträff 

På grund av Covid-19 avvaktar Landsbygdsnätverkets kansli planeringen av 

den nationella Leaderträffen 2022. Som tidigast kommer den genomföras 

tidig höst.  

 

TNC 

Programperioden går mot sitt slut och det är låg aktivitet för  transnationell 

samverkan. Det kommer dock sporadiska  förfrågningar om samarbete 

som kansliet fortlöpande lotsar till områden med motsvarande 

prioriteringar i sina strategier.  

Inför  programperiod 2021-2027 

På den digitala Leaderträffen i oktober 2020 framkom önskemål om en 

fördjupning av passet om Smarta landsbygder. Arbetsgruppen för Smarta 

landsbygder har därför skickat ut inbjudan till en workshop den 23 februari 

som riktar sig till de som är engagerade i att ta fram lokala 

utvecklingsstrategier. Workshopen ska ge en bild av hur Smarta 

landsbygder och Leader samspelar.   

 

I samband med de regionala utbildningarna i strategimall och handbok 

efterlyste deltagarna en workshop med erfarenhetsutbyte kring hur de kan 

genomföra en digital mobilisering. Landsbygdsnätverkets kansli och LUS 

kommer arrangera en sådan workshop den 2 mars. Målgrupp är 

skrivargrupper, leaderkontor och LAG.    

 

Förslag som finns och ska utredas framöver är bland annat två 

artikelförslag; inspel/tips på vad som kan vara viktiga teman att  

ha med i sin lokala utvecklingsstrategi samt tips för hur fiske och 

vattenbruk kan integreras i kommande utvecklingsstrategier.  

LUS har även lämnat in en förfrågan om att få stöd för att arrangera 

föreläsningar kring global framtids/trendspaning inför strategiarbetet.  

 

   

 

Smarta landsbygder 

Arbetsgrupp för Smarta landsbygder fortsätter att genomföra de aktiviteter 

man har tagit fram i arbetsplanen.  Arbete pågår nu med aktiviteten ”metod 

3.0” som innebär att ta fram texter och illustrationer för den webbsida med 

metodstöd för lokal utveckling som gruppen tagit fram. Metoden tas fram i 

samverkan mellan Omställningsnätverket, Hela Sverige ska leva och SLU.  

Den 17 mars sänds ett webbinarium där David Bennet, 

Omställningsnätverket och ansvarig för aktiviteten metod 3.0, beskriver 

hur man kommer kunna använda det metodstöd som gruppen tagit fram.  

Aktiviteten samverkan regioner/kommuner har genomfört sina tre 

planerade webbinarier/workshops och ska nu sammanställa material i en 

handledning/tips för samverkan. Ansvarig för denna aktivitet är Vingåkers 

kommun, Ronneby kommun(tidigare region Kalmar) och SLU.  

Arbetsgruppens målsättningen att delta på ett flertal möten och 

konferenser för att sprida det som arbetsgruppen kommit fram till utifrån 

de förutsättningar sker utifrån vad som är möjligt med Covid 19. Gruppen 

https://www.youtube.com/watch?v=WEFImmrud9I&t=5s&fbclid=IwAR1BU-lbBc3N8kvvzoeax621eZDm5MC-uWDsXGC2lBegqoaiGQ_wjdVDnfg
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har exempelvis ett möte inbokat med Tillväxtverkets enhet Landsbygder 

och lokal kapacitet den 26 mars.  

Arbetsgruppen planerar även en workshop för leaderområden om hur 

Smarta landsbygder och leader kan samspela  (se ovan).  

 

Internationellt erfarenhetsutbyte 

  

Assemblymötet 

Vid det digitala mötet med Assemblyn för det europeiska 

landsbygdnätverket och EIP nätverket var EUs Long Term Vision for 

Rural Areas en av huvudpunkterna. Vi var en av de nationella nätverken 

som fick berätta om hur vi tänkt hjälpa kommissionen med att samla in 

visionsunderlag från intressenter runt om från landsbygder i Sverige. Det 

har vi bland annat gjort genom att vi den 20 januari genomförde en 

workshop där 12 medlemsorganisationer som diskuterade potential för 

landsbygder 2040 och vilka åtgärder som behövs för att kunna realisera 

potentialen. Frågorna i workshopen var utformade av DG Agri och SLU 

processledde workshopen och sammanställde resultatet. En annan insats är 

att Hela Sverige ska Leva har samlat in aktuella lokala utvecklingsstrategier. 

Från dessa har SLU plockat slutsatser om potential och behov av åtgärder 

och infogat dem i sammanställningen till DG Agri. 

NRN träff 11 februari 

Vid den 19e träffen mellan kanslierna för de nationella nätverken som 

genomfördes den 11 februari diskuterarde hur nätverken kan främja 

transnationella projekt inom Leader och inom EIP Agri. En annat ämne 

var hur nätverken överbryggar de båda programperioderna.Vi och Finland 

berättade om hur vi nu jobbar. Dokumentation finns i denna länk. 

Europeisk nätverksvecka om Long Term Vision 22-26 mars 

De nationella nätverken är ombedda att medverka med digitala 

utställningar och sprida information om EU Kommissionens event Rural 

Vision week. 

 

 

Övrigt

 

Digital Landsbygdsträff 10 februari 

Träffen rönte stort intresse. En fjärdedel av nätverkets 

medlemsorganisationer och myndigheter deltog. Mer information om utfall 

och resultat från träffen följs upp under styrgruppsmötet. 

Reformarbetet 

I december genomfördes ett extrainsatt och välbesökt Landet Lär om 

Jordbruksverkets förslag till åtgärder CAP 2023-2027. 

 

https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/19th-nrn-meeting_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/rural2040-vision-week_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/rural2040-vision-week_en
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Omorganisation kansli 

Från och med 1 mars är kansliet en funktion som sorterar direkt under 

Landsbygdsnätverkets styrgrupp och dess ordförande.  

 

Årsrapportering 

Med anledning den årliga inrapporteringen av statistik till årsrapporten har 

har vi sammanställt siffror över hur verksamheten utvecklats över åren. 

Det illustreras i följande diagram. Observera att siffrorna avser den 

verksamhet vi genomfört med TA medel från landsbygdsprogrammet och 

omfattar inte det vi gjort med finansiering från havs- och 

fiskeriprogrammet samt med projektmedel. Det innebär alltså att det som 

vi gör inom vår temagrupp för fiske och vattenbruk samt inom 

MATtanken inte syns i staplarna.  

 

Sedan vi började med veckovisa nyhetsbrev har också antalet artiklar som 

producerats ökat markant. Det senaste året med digitala möten har lett till 

en ökad frekvens av möten i olika former. Att antalet projektexempel som 

samlats och spridits har minskat jämfört med 2019 förklaras delvis med att 

vi 2020 inte hade någon Ullbaggeprocess. Trots det har många exempel 

spridits. 
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Verksamhet  Operativt utfall och resultat som bidragit till 

att medlemsorganisationerna ökat sin 

förmåga att stödja utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på landsbygden 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att medlemsorganisationer 

utbytt erfarenheter nationellt och 

internationellt 

Operativt utfall och resultat 

som bidragit till att 

medlemsorganisationer ökat 

sin förmåga att få fler 

nyanlända och unga 

engagerade  

Gröna näringar 

(inkl. EIP-Agri, 

MATtanken och 

insatsområdet Miljö 

& klimat / 

Ekosystemtjänster) 

Representanter från 17 Gröna kluster (”Stora 
klustergruppen”)  samlades till ett digitalt möte 
den 13 januari. Bl.a. diskuterades 
samarbetsprojektet och  statsstödsregler. Tre nya 
Gröna kluster presenterade sin verksamhet.  
 
Vi hade i samarbete med Agroväst och LRF en 

digital EIP-Agri projektledarträff i januari med ca 

90 deltagare. Mötet var uppskattat och gav i 

utvärderingen medelbetyget 4,2 på en skala 1–5. 

Två från arbetsgruppen EIP-Agri var den 

3 december 2020 med på EIP-Agri 

Subgroup on Innovation for agricultural 

productivity and sustainability, 17th 

Meeting.  

Vi bjöd den 10 december in till Samtal 

med SISP, Swedish Incubators and Science 

Parks, med 24 deltagare från 14 av 

nätverkets medlemsorganisationer. 

En workshop genomfördes tillsammans 

med RådNu SLU om åtgärder för 

pollinering och för biologisk mångfald den 

21 januari, där flertalet i arbetsgruppen 

deltog. Senare i vår blir det en uppföljande 

workshop. 

Ordförande i Miljö & klimat deltar i 

ENRD:s tematisk grupp European Green 

Deal and Rural Areas. En ledamot deltar i 

ENRDs fokusgrupp om uthållig 

nötköttsproduktion, och medverkar i en 

rapport och ett minipaper. 

  

 

https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/gronanaringar/nyaaffarsmojligheterforgronanaringar/gronakluster.4.175220701708606a0d213e0a.html


 

10 

 

Verksamhet  Operativt utfall och resultat som bidragit till 

att medlemsorganisationerna ökat sin 

förmåga att stödja utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på landsbygden 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att medlemsorganisationer 

utbytt erfarenheter nationellt och 

internationellt 

Operativt utfall och resultat 

som bidragit till att 

medlemsorganisationer ökat 

sin förmåga att få fler 

nyanlända och unga 

engagerade  

Flera i EIP-arbetsgruppen har svarat på en 

enkät ”Open public consultation on 

Knowledge Exchange evaluation (EU farm 

policy)” 

Blå näringar Webbinarie om kvotsystem för demersalt fiske 

med god anslutning (över 60 anmälda) lyfte att 

kustnära fiskets överlevnad har stor inverkan på 

affärsmöjligheter på landsbygden.  

 

Webbinarieserien ”Hållbart norr till söder” 

förmedlade kunskap om hur vattenbruk i olika 

former kan drivas hållbart i hela Sverige. 

Leaderträffen om Blått arbete inom CAP, 

med över 60 deltagare från 28 områden, 

gav möjlighet har Leaderområden att 

utbyta erfarenheter med varandra samt 

med internationella kollegor från Frankrike 

och Bryssel. 

 

Kompetensråd Kompetensrådetet genomförde ett möte med ca 
30 deltagare den 1 februari. På agendan stod 
utredningen om skolbibliotek och läromedel, 
SLU:s uppdragsutbildningar för nyanlända, det 
skånska regionala kompetensrådet samt 
information från de gröna klustren.   

  

Främja innovationer 

i fler näringar 

 

 En uppföljande intervjuartikel med 

Hagfors Innovation Park, om deras arbete 

med innovationsarbete på landsbygder var 

ett av resultaten från workshopen med 

Science Parks. 
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Verksamhet  Operativt utfall och resultat som bidragit till 

att medlemsorganisationerna ökat sin 

förmåga att stödja utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på landsbygden 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att medlemsorganisationer 

utbytt erfarenheter nationellt och 

internationellt 

Operativt utfall och resultat 

som bidragit till att 

medlemsorganisationer ökat 

sin förmåga att få fler 

nyanlända och unga 

engagerade  

Nyanländas 

inkludering 

   

 

 

Ung inkludering  Aktiviteten Låt unga ta plats! Gav 

möjligheter för Leaderområden att utbyta 

erfarenheter med varandra för att på ett 

mer effektivt sätt engagera unga. 

Aktiviteten Låt unga ta plats! Har 

resulterat i att goda exempel på 

hur man kan engagera unga på 

landsbygden har spridits till ffa 

Leader representanter i hela 

landet. 

Smarta Landsbygder 

 

 

 

 I mitten av januari släpptes podd #119 

Smarta landsbygder – om kreativa 

lösningar på lokala utmaningar. Där 

samtalar två av arbetsgruppens 

medlemmar tillsammans med en 

representant för en lokal utvecklingsgrupp 

om hur lokal, kommunal och regional nivå 

kan samspela för att lösa 

samhällsutmaningar. Podden fungerade 

också som inledning till den 

webbinarie/workshopserie som 

arbetsgruppen arrangerade för tre för 
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Verksamhet  Operativt utfall och resultat som bidragit till 

att medlemsorganisationerna ökat sin 

förmåga att stödja utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på landsbygden 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att medlemsorganisationer 

utbytt erfarenheter nationellt och 

internationellt 

Operativt utfall och resultat 

som bidragit till att 

medlemsorganisationer ökat 

sin förmåga att få fler 

nyanlända och unga 

engagerade  

anställda i kommuner och regioner. Den 

har hittills haft 697 spelningar.  

Målsättning med webbinarierna var att ge 

målgruppen verktyg för att kunna stödja 

utvecklingen av Smarta landsbygder. De 

tre webbinarierna hade 148 unika personer 

anmälda varav 92 från kommuner och 25 

från regioner.  85% av de som besvarat 

utvärderingsfrågor ansåg att träffen 

motsvarade deras förväntningar, 9 % att 

den överträffade förväntningarna. 55% 

svarade ja på frågan om de fick nya 

kunskaper som de kan ha nytta av i det 

fortsatta arbetet, 35% svarade delvis på 

samma fråga.  67% svarade ja på frågan 

om de fick dela med sig av sina 

erfarenheter, 29% svarade delvis på samma 

fråga.  

Inom Smart Rural 21 har en Smarta 

Landsbygder-strategi tagits fram för 

Vuollerim under hösten med inskick i 

december. En kortversion av densamma är 
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Verksamhet  Operativt utfall och resultat som bidragit till 

att medlemsorganisationerna ökat sin 

förmåga att stödja utvecklingen av nya 

affärsmöjligheter på landsbygden 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att medlemsorganisationer 

utbytt erfarenheter nationellt och 

internationellt 

Operativt utfall och resultat 

som bidragit till att 

medlemsorganisationer ökat 

sin förmåga att få fler 

nyanlända och unga 

engagerade  

framtagen i januari. Det materialet är dels 

skickat till kommissionen tillsammans med 

de andra 20 bygdernas Smarta 

Landsbygder-strategier samtidigt som att 

material tagit fram till den publika 

sidan: Vuollerim – Smart Rural Areas 

(smartrural21.eu) 

Övrigt  Sammanfattning av workshopen om EUs 

långtidsversion har skickats till EU-

kommissionen.  

Den 10 feb genomfördes den digitala 

Landsbygdsträffen som samarrangerades 

av nätverket, Tillväxtverket i samarbete 

med SKR. Över 500 var anmälda, men 

som mest var det ca 450 personer som 

deltog. Vid styrgruppsmötet följs träffen 

upp. 

 

 

https://url10.mailanyone.net/v1/?m=1l7xf3-0002vg-5P&i=57e1b682&c=1p61uzhNhm_4-_4Y9AdhQwFWYnUBHFdzFkVvjCJq3rhIH0QHV6Tvd7etoOtImMd3Lwt5xxdDlcoo1J7iVQAAEVitarzqiXUPQmyM5Yj3SyDryriKlkChz4BXLz33a_Dao_fQxDAzfHs6eULyPExsLR8hHp2r3qSqqg4TaDsopqqV-bBhIWeW4tAYl8B3D2r7xF8Ua0d3FYUPubrqdJTAmQEAkzb3_Ho1K1GOP53cb9yBpg3aSDPUdHSzoKT_Cq3_z2pPRFvc-iXZCf4EobTxFg
https://url10.mailanyone.net/v1/?m=1l7xf3-0002vg-5P&i=57e1b682&c=1p61uzhNhm_4-_4Y9AdhQwFWYnUBHFdzFkVvjCJq3rhIH0QHV6Tvd7etoOtImMd3Lwt5xxdDlcoo1J7iVQAAEVitarzqiXUPQmyM5Yj3SyDryriKlkChz4BXLz33a_Dao_fQxDAzfHs6eULyPExsLR8hHp2r3qSqqg4TaDsopqqV-bBhIWeW4tAYl8B3D2r7xF8Ua0d3FYUPubrqdJTAmQEAkzb3_Ho1K1GOP53cb9yBpg3aSDPUdHSzoKT_Cq3_z2pPRFvc-iXZCf4EobTxFg
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna och 

beslutsfattare ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs för att  nå 

programmens mål  

 

Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna ökat 

sitt engagemang i leadermetoden och att 

Leader har en kontaktpunkt genom 

nätverket  

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att information om 

programmens möjligheter nått 

potentiella stödmottagare  

Gröna näringar 

(inkl. EIP-Agri, 

MATtanken och 

insatsområdet 

Ekosystemtjänster) 

Webbinariet den 3 november Bättre mat för 

bättre vård lyfte de nya nationella riktlinjerna 

för måltider på sjukhus. 57 deltagare och 164 

visningar i efterhand. 

Webbinariet Säkert vildsvinskött i offentliga 

kök den 17 november har spridit kunskap om 

vad som krävs i hela ledet från 

jägare/vilthanteringsanläggning till kock för 

att köttet ska kunna serveras. 66 deltagare och 

hittills 103 visningar i efterhand. 

Nätverksträffen den 10 december, 

vildsvinsnätverket, tema Krav i samband med 

upphandling. 45 personer var anmälda till 

träffen. 

Reformaten, en opinionsbildande folkrörelse 

för ett positivt matsystem, bjöd i januari in till 

digitalt panelsamtal om skattefinansierade 

måltider och hållbarhet, 1 h, (finns på 

Youtube). Eva Sundberg från MATtanken var 

en av tre samtalspartners.  
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna och 

beslutsfattare ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs för att  nå 

programmens mål  

 

Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna ökat 

sitt engagemang i leadermetoden och att 

Leader har en kontaktpunkt genom 

nätverket  

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att information om 

programmens möjligheter nått 

potentiella stödmottagare  

Eva medverade likaså den 26 januari i 

rundabordssamtal hos Dabas ihop med Kost  

& Näring om ursrpungsinformation på 

livsmedel till offentliga kök. Ca 50 

producenter medverkade.  

 

Den 28 januari genonfördes en regional 

upphandlingsdag tillsammans med 

länsstyrelsen i Stockholm på temat 

Livsmedelsupphandling i praktiken – hur gör 

andra och kan vi lära av varandra? 51 deltagare 

från måltidsorganisaationer i kommuner och 

region.  

Blå näringar Aktiviteten ”Hållnart norr till söder” har 

spridit kunskap om hur hållbart vattenbruk 

kan bedrivas i hela landet.  

Visste du att-Kampanjen, med 10 artiklar och 

två filmer, har förmedlat ny kunskap om fiske 

och vattenbruk och hur dessa branscher 

Leaderträffen – Blått arbete inom CAP gav 

möjlighet har Leaderområden att utbyta 

erfarenheter med varandra samt med 

internationella kollegor från Frankrike och 

Bryssel. 

Leaderträffen – Blått arbete inom 

CAP. Jordbruksverket var delaktig 

under hela mötet och presenterade 

möjligheter för finansiering genom 

kommande Stretegisk plan 
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna och 

beslutsfattare ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs för att  nå 

programmens mål  

 

Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna ökat 

sitt engagemang i leadermetoden och att 

Leader har en kontaktpunkt genom 

nätverket  

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att information om 

programmens möjligheter nått 

potentiella stödmottagare  

fungerar på ett sätt som även personer med 

låg förkunskap kan ta till sig. 

Nyanländas 

inkludering 

Den 30 november genomförde gruppen en 
digital träff med drygt  50 deltagare med 
utgångspunkt Sörmland, om ”Vägar till arbete, 
utbildning och företagande inom de gröna 
näringarna på landsbygden”.  Många av 
deltagarna kom från olika etniska föreningar i 
Sörmland , men deltagare fanns även med från 
hela landet. Som föreläsare medverkade 
representanter från LRF, AGRO Sörmland, 
Naturbruksskolornas förening och 
Arbetsförmedlingen. Mötet gav ett gott 
resultat och en motsvarande träff, fast då med 
nationell inriktning, kommer att genomföras i 
anslutning till gruppen digitala träff på kvällen 
den 3 mars.  
 
Den 25 januari genomförde gruppen ett 
”Samtal om Hur kan vi ta del av utrikesföddas 
kunskaper och erfarenheter, samt uppmuntra 
entreprenörskap och innovation?"  Cirka 30 
personer deltog på mötet och föreläsningar 
gavs bl. a om entreprenörskap, om 

  

https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/nyanlandasinkludering/utrikesfoddasinkluderingpalandsbygdenden3och4mars.4.3f51e37d1772356cc9554cad.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/nyanlandasinkludering/utrikesfoddasinkluderingpalandsbygdenden3och4mars.4.3f51e37d1772356cc9554cad.html
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna och 

beslutsfattare ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs för att  nå 

programmens mål  

 

Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna ökat 

sitt engagemang i leadermetoden och att 

Leader har en kontaktpunkt genom 

nätverket  

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att information om 

programmens möjligheter nått 

potentiella stödmottagare  

integrationsprojekt som bl. a 
Hushållningssällskapen bedriver samt om det 
snabbspår för akademiker som SLU driver. 

Ung inkludering  Aktiviteten Låt unga ta plats! Gav 

möjligheter för Leaderområden att utbyta 

erfarenheter med varandra för att på ett mer 

effektivt sätt engagera unga. 

 

Lokalt ledd 

utveckling inkl. 

fondsamordning 

 Jordbruksverket har i samarbete med 

Landsbygdsnätverkets kansli genomfört 

regionala utbildningar i strategimall och 

handbok. Varje utbildningstillfälle pågick kl 

9-15. Totalt var ungefär 240 personer 

anmälda till utbildningarna.  

12 november Region Syd 

2 december Region Mälardalen 

14 januari Region Mitt 

18 januari Region Sydost 

19 januari Region Norr 

22 januari Region Väst 
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna och 

beslutsfattare ökat sin kunskap om 

förbättringar som behövs för att  nå 

programmens mål  

 

Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna ökat 

sitt engagemang i leadermetoden och att 

Leader har en kontaktpunkt genom 

nätverket  

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att information om 

programmens möjligheter nått 

potentiella stödmottagare  

Två artiklar är publicerade på webb om 

Leaderområden som gick samman inför 

programperioden 2014-2020.  

Övrigt I stort sett varje nyhetsbrev (d.v.s. varje vecka) 

har vi med en notis och länk till 

Jordbruksverkets blogg Programmen och 

pengarna. 

 Extrainsatt Landet lär om 

Jordbruksverkets förslag till åtgärder 

in Strategiska planen för CAP 2023-

2027. Närmare 300 deltagare. 
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna bidragit 

till samarbete kring innovationer och att 

till många innovationsprojekt 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att 

medlemsorganisationerna ökat sin 

kunskap om ekosystemtjänster 

Operativa utfall och resultat som 

bidragit till  våra horisontella hänsyn 

så som miljömässig hållbarhet, att 

förbättra attityder och värderingar för 

en god balans mellan land och stad 

samt de möjligheter som 

digitalisering innebär  

Gröna näringar 

(inkl. EIP-Agri, 

MATtanken och 

insatsområdet 

Ekosystemtjänster) 

EIP-nyhetsbrevet ges ut en gång i månaden 

med hög öppningsfrekvens. Utöver Hallå-

där-intervjuerna är det stort intresse för 

artiklar om EIP-stödet och om nya 

innovationsprojekt. 

Vi har hittills skrivit om 6 ledamöter i 

gruppen för Ekosystemtjänster i 

nätverkets nyhetsbrev. 

 

Blå näringar   Webbinariet om kvotsystem inom 

demersakt fiske och Visste du att? 

Kampanjen syftade båda till att sprida 

kunskap om hållbart nyttjande av våra 

akvatiska resurser samt att nå en 

attitydförändring hos allmänheten kring 

dessa branscher. Även kommande 

webbinarieserio ”Fisket potential” har 

dteta syfte. 

Främja innovationer 

i fler näringar 

Ytterligare fyra artiklar har publicerats på 

webbsidan för innovationsfrämjande. Totalt 

har arbetsgruppen tagit fram 16 artiklar som 

beskriver olika insatser i 

innovationsssystemet eller innovatörers resa 
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Verksamhet Operativt utfall och resultat som bidragit 

till att medlemsorganisationerna bidragit 

till samarbete kring innovationer och att 

till många innovationsprojekt 

Operativt utfall och resultat som 

bidragit till att 

medlemsorganisationerna ökat sin 

kunskap om ekosystemtjänster 

Operativa utfall och resultat som 

bidragit till  våra horisontella hänsyn 

så som miljömässig hållbarhet, att 

förbättra attityder och värderingar för 

en god balans mellan land och stad 

samt de möjligheter som 

digitalisering innebär  

genom innovationssystemet.  Dessa har 

spridits via nyhetsbrev och på Facebook. 
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